[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

    от______________                                                                                № _____
ст-ца Староминская

Об отчете начальника  ОМВД России

по Староминскому району за 2017 год
Заслушав и обсудив доклад начальника ОМВД России по Староминскому району за 2017 год об итогах оперативно-служебной деятельности, Совет муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, РЕШИЛ:

1. Доклад об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Староминскому району за 2017 год принять к сведению (прилагается).

2. Признать работу ОМВД России по Староминскому району за 2017 год удовлетворительной.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Староминскому району:

1) продолжить работу по повышению эффективности деятельности полиции на территории Староминского района;

2) повысить результативность оперативно-розыскной деятельности, раскрываемость преступлений, оказывающих наиболее существенное влияние на криминогенную обстановку в районе, обратив особое внимание на укрепление правопорядка и общественной безопасности, защиту интересов личности, общества и государства в сфере экономики, совершенствование организации профилактической работы с лицами, ранее совершавшими противоправные деяния и несовершеннолетними;
3) принять меры по снижению уличной преступности и преступлений, совершенных в общественных местах.

4. Главам сельских поселений Староминского района:

1) продолжить работу по оказанию содействия сотрудникам полиции, замещающим должность участковых уполномоченных полиции в проведении ремонта служебных помещений для работы на обслуживаемом административном участке;
2) Усилить взаимодействие с правоохранительными органами по организации охраны общественного порядка и безопасности граждан на территории муниципального образования;

3) повысить работу административных комиссий, активизировать деятельность должностных лиц органов местного самоуправления по составлению протоколов об административных правонарушениях и по взаимодействию с должностными лицами органов внутренних дел (полиции);

4) обеспечить дополнительные меры по созданию условий для привлечения детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом в целях организации занятости учащейся молодежи во внеурочное время.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов (Белах).

6. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                      В.М. Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования Староминский район

 от ___________№ __________

«Об отчете начальника  ОМВД России по Староминскому району за 2017 год»

Проект внесен:

Председателем Совета муниципального

образования Староминский  район

  В.М. Курилло

Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела по организационным

вопросам и работе с органами местного самоуправления

управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район

                    Г.Ю. Клименко

Проект согласован:

Председатель комиссии по вопросам АПК,

экологии, имущественных и земельных отношений

и правовых вопросов

                                      С.Д. Белах

Заместитель главы муниципального образования

муниципального образования Староминский район
                      А.П. Евтенко

Начальник управления администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

           В.В. Петренко

Начальник отдела по организационным

вопросам и работе с органами местного самоуправления

управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район

                           Е.И. Солод